[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 13 августа 2025 г. № 373

	О приостановлении деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Северо-Курильский краеведческий музей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением администрации Северо-Курильского муниципального округа от 30.07.2025 № 352 «О введении режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» на территории Северо-Курильского муниципального округа и на основании обращения МБУ «Северо-Курильский краеведческий музей» от 07.08.2025 № 16, по обстоятельствам не зависящих от работодателя и работников, администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приостановить с 14.08.2025 года деятельность МБУ «Северо-Курильский краеведческий музей» до получения официального технического отчёта по обследованию здания по адресу: г. Северо-Курильск, ул. Первомайская, д. 9а, находящегося в безвозмездном пользовании по договору безвозмездного пользования муниципальным имуществом от 23 августа 2022 года.
2.
Оплату труда работникам произвести в соответствии со статьёй 157 Трудового кодекса Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (Мокрушина Ольга Викторовна).

	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников